



ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
БАШЧЫЗЫ

УКАЗ

ЈАРЛЫК

от 11 июня 2025 г. № 209-у

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в Порядок формирования фонда оплаты труда
государственных гражданских служащих Республики Алтай**

1. Внести в Порядок формирования фонда оплаты труда государственных гражданских служащих Республики Алтай, утвержденный Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 28 февраля 2007 г. № 26-у (Сборник законодательства Республики Алтай, 2007, № 39(45), № 42(48); 2010, № 72(78); 2011, № 84(90); 2013, № 97(103), № 103(109); 2014, № 110(116), № 117(123); 2015, № 121(127); 2018, № 157(163); 2019, № 169(175); 2020, № 174(180); 2022, № 199(205), № 201(207); 2023, № 209(215); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2024, 2 ноября; 2025, 19 мая), следующие изменения:

а) в разделе II:

в абзаце седьмом пункта 10 слова «, Председателя Правительства Республики Алтай» исключить;

абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:

«Количество единиц по должностям первых заместителей руководителя, заместителей руководителя Администрации Главы Республики Алтай, Аппарата Государственного Собрания - Эл Курултай Республики Алтай, Министерства финансов Республики Алтай, Министерства экономического развития Республики Алтай, Министерства здравоохранения Республики Алтай и других государственных органов, не указанных в абзаце первом настоящего пункта, определяется в соответствии с решением руководителя государственного органа.»;

в абзаце первом пункта 16 слова «Аппарате Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай» заменить словами «Администрации Главы Республики Алтай»;

в пункте 18:

в абзаце первом слова «Аппарата Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай» заменить словами «Администрации Главы Республики Алтай»;

в абзаце первом подпункта 18.1 слова «Аппарата Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай» заменить словами «Администрации Главы Республики Алтай»;

в абзаце первом пункта 20.1 слова «Аппарата Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай» заменить словами «Администрации Главы Республики Алтай»;

б) в разделе III:

в абзаце одиннадцатом пункта 21 слова «, Председателя Правительства Республики Алтай» исключить;

в абзаце третьем пункта 22 слова «в целях реализации Основных направлений деятельности Правительства Российской Федерации на период до 2024 г., утвержденных Председателем Правительства Российской Федерации 29 сентября 2018 г., основных направлений развития государственной гражданской службы Республики Алтай на 2021 - 2023 годы, установленных Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 8 декабря 2020 г. № 294-у, устанавливаемое распоряжением Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай,» заменить словами «, устанавливаемое распоряжением Главы Республики Алтай».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.



А.А. Турчак